
ADFORS Basket Litomyšl

1/2 ADFORS Basket Litomyšl © https://www.bklitomysl.cz

Kadeti U17 – tři vítězné víkendové zápasy nás posunuly do play-off!

Kadeti U17 měli perný víkend. V pátek 22. 2. jsme sehráli dva zápasy ve Svitavách a hned další
den jsme doma přivítali Jaroměř. Do Svitav jsme si jeli pro dvě výhry a jedním dalším vítězstvím
získaným v sobotu nad Jaroměří jsme právě ji odsunuli v tabulce pod nás, což nás posunulo na
sedmé místo po základní části.

 

22.02.2019 Basketbal TJ Svitavy - ADFORS Basket Litomyšl 53:77 (7:26
27:45 43:62)
Tomáš Kotěra - 27, Matěj Sádovský - 11, Tomáš Candrák - 8, Vilém Havran - 8, Jan Poláček - 7,
Matěj Martiník - 6, Jakub Stříteský - 6, Daniel Seidl - 4

 

22.02.2019 Basketbal TJ Svitavy - ADFORS Basket Litomyšl 22:81 (2:16
11:38 13:52)
Matěj Sádovský - 19, Daniel Seidl - 17, Tomáš Kotěra - 12, Jakub Stříteský - 10, Tomáš Candrák -
 6, Matěj Martiník - 6, Jan Poláček - 6, Vilém Havran - 5

 

Svitavští kadeti dosud zaznamenali jen jednu výhru v celé soutěži a z tohoto důvodu jsme věděli, že by nás dvě
výhry neměly minout. V obou zápasech jsme chtěli hrát velmi rychle do útoku tak, aby soupeř nemohl ucpávat
šestku a my tak nemuseli překonávat přeplněný prostor okolo koše. To se nám dařilo. V obou zápasech jsme
byli lepší ve všech činnostech, až na doskok. Svitavští hráči jsou o trochu vyšší a urostlejší než my, což nám
dělalo problémy. Problémy jsme také měli s proměňováním jednoduchých nájezdů do koše, kdy stres
z jednoduché střely bez obránce vychýlil naše ruce a míč mimo koš. Soupeře jsme ale předčili větší
„basketbalovostí“ a tlakem v obraně, což vyústilo v naše jednoznačné vítězství a nové černé dresy jsme tak
pokřtili úspěchem.

 

23.02.2019 ADFORS Basket Litomyšl - TJ Sokol Jaroměř -
Josefov 47:80 (13:26 30:42 38:56)
Matěj Sádovský - 12, Milan Záleský - 9, Jan Poláček - 8, Tomáš Candrák - 7, Vilém Havran - 4,
Jeroným Lněnička - 4, Tomáš Kotěra - 2, Daniel Seidl - 1, Matěj Martiník - 0

Věděli jsme, že v sobotu po obědě přijede silnější soupeř než v pátek a že s Jaroměří budeme bojovat o celkové
umístění v tabulce. Do prvního zápasu jsme ale nevstoupili úspěšně. Velké problémy jsme měli s hráčem
Jaroměře číslo 9 – Šich Daniel, který nám za prvních třináct minut nastřílel devatenáct bodů. Porážel nás
pohybem, důrazem i střelbou před i za trojkovým obloukem. My jsme ale byli také aktivní a kromě jedné
úspěšné trojky a čtyř košů z pole, jsme měli nejvíce šancí na přidání bodů z čáry trestného hodu. Šestky se nám
ale nedařily, za první čtvrtinu jsme měli 11 pokusů a dali z toho jen dva koše. První čtvrtinu jsme prohráli 13:26,
druhou naopak vyhráli 17:16. Stále jsme tedy prohrávali rozdílem asi deseti bodů a byli soupeři nadohled. Na
konci třetí čtvrtiny se soupeř utrhl na osmnáctibodový rozdíl, na který jsme už nedokázali reagovat.

23.02.2019 ADFORS Basket Litomyšl - TJ Sokol Jaroměř -
Josefov 55:44 (14:18 20:26 35:36)
Tomáš Kotěra - 16, Matěj Sádovský - 13, Tomáš Candrák - 9, Matěj Martiník - 6, Vilém Havran - 4,
Milan Záleský - 4, Jeroným Lněnička - 2, Jan Poláček - 1, Daniel Seidl - 0



ADFORS Basket Litomyšl

2/2 ADFORS Basket Litomyšl © https://www.bklitomysl.cz

Do druhého zápasu jsme šli s tím, že pokud chceme hrát vyrovnaně, pak musíme bránit po celém hřišti, makat
v obraně, nedělat ztráty a hlavně ubránit jejich hráče číslo 9 a to tak, aby nedostal míč. Úkol byl splněn. Devítka
nám za prvních dvacet minut dala jen osm bodů a do druhé půlky už nenastoupil, když odjel domů. V poločase
jsme prohrávali o šest bodů 20:26. Třetí čtvrtinu jsme vyhráli 15:10 a po třiceti minutách prohrávali jen o bod,
35:36. Poslední čtvrtku jsme vyhráli 20:8 a celý zápas tak 55:44.

 

Vítězství v tomto zápasu nám připsalo dva body do tabulky a celkově jsme tedy získali 24 bodů. Stejný počet
získalo i Vysoké Mýto a právě Jaroměř. Po vyhodnocení vzájemných zápasů těchto tří týmů, kde Vysoké Mýto
má tři výhry, my dvě a Jaroměř jen jednu, bylo rozhodnuto o pořadí v tabulce. Po základní části jsme skončili na
sedmém místě a v play-off nás čeká druhý tým tabulky, což je Chrudim.

27.02.2019 Marek Martiník

ADFORS Basket Litomyšl:
https://www.bklitomysl.cz

https://www.bklitomysl.cz/novinky

